
Número de contratos por sexos

2007-04

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 38 30 68

02 L'ALT MAESTRAT 76 31 107

03 EL BAIX MAESTRAT 1.468 1.296 2.764

04 L'ALCALATEN 346 132 478

05 LA PLANA ALTA 5.323 3.558 8.881

06 LA PLANA BAIXA 2.902 1.390 4.292

07 EL ALTO PALANCIA 207 128 335

08 EL ALTO MIJARES 15 10 25

09 EL RINCON DE ADEMUZ 53 40 93

10 LOS SERRANOS 163 55 218

11 EL CAMP DE TURIA 2.957 1.816 4.773

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.252 723 1.975

13 L'HORTA NORD 2.535 1.566 4.101

14 L'HORTA OEST 4.967 3.065 8.032

15 VALENCIA 21.743 19.814 41.557

16 L'HORTA SUD 2.478 1.494 3.972

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 404 281 685

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 616 475 1.091

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 176 81 257

20 LA RIBERA ALTA 3.275 2.145 5.420

21 LA RIBERA BAIXA 1.400 1.081 2.481

22 LA CANAL DE NAVARRES 143 148 291

23 LA COSTERA 629 445 1.074

24 LA VALL D'ALBAIDA 917 617 1.534

25 LA SAFOR 2.968 2.121 5.089

26 EL COMTAT 235 139 374

27 L'ALCOIA 1.159 739 1.898

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 470 312 782

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.751 994 2.745

30 LA MARINA ALTA 1.954 1.524 3.478

31 LA MARINA BAIXA 3.542 3.309 6.851

32 L'ALACANTI 7.672 6.221 13.893

33 EL BAIX VINALOPO 3.949 2.382 6.331

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.637 2.894 7.531

Total 82.420 61.056 143.476
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Número de contratos por sector de actividad

2007-04

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 16 47 68

02 L'ALT MAESTRAT 2 6 51 48 107

03 EL BAIX MAESTRAT 108 169 583 1.904 2.764

04 L'ALCALATEN 1 192 34 251 478

05 LA PLANA ALTA 100 690 2.023 6.068 8.881

06 LA PLANA BAIXA 257 822 1.001 2.212 4.292

07 EL ALTO PALANCIA 27 60 90 158 335

08 EL ALTO MIJARES 2 2 4 17 25

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 2 11 71 93

10 LOS SERRANOS 67 19 53 79 218

11 EL CAMP DE TURIA 400 460 710 3.203 4.773

12 EL CAMP DE MORVEDRE 43 266 372 1.294 1.975

13 L'HORTA NORD 126 521 887 2.567 4.101

14 L'HORTA OEST 65 902 1.534 5.531 8.032

15 VALENCIA 294 776 3.242 37.245 41.557

16 L'HORTA SUD 59 634 646 2.633 3.972

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 19 59 130 477 685

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 46 323 166 556 1.091

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 4 29 117 107 257

20 LA RIBERA ALTA 983 773 1.115 2.549 5.420

21 LA RIBERA BAIXA 82 351 293 1.755 2.481

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 103 84 93 291

23 LA COSTERA 47 171 289 567 1.074

24 LA VALL D'ALBAIDA 77 275 255 927 1.534

25 LA SAFOR 294 373 741 3.681 5.089

26 EL COMTAT 2 110 70 192 374

27 L'ALCOIA 8 444 326 1.120 1.898

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 89 245 175 273 782

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 31 1.096 573 1.045 2.745

30 LA MARINA ALTA 34 129 849 2.466 3.478

31 LA MARINA BAIXA 432 133 1.011 5.275 6.851

32 L'ALACANTI 406 527 2.642 10.318 13.893

33 EL BAIX VINALOPO 79 1.044 1.511 3.697 6.331

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 473 603 2.067 4.388 7.531

Total 4.677 12.314 23.671 102.814 143.476
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-04

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 17 16 5 14 11 5

02 L'ALT MAESTRAT 14 51 11 7 17 7

03 EL BAIX MAESTRAT 326 868 274 281 821 194

04 L'ALCALATEN 72 236 38 31 90 11

05 LA PLANA ALTA 1.412 3.222 689 1.071 2.056 431

06 LA PLANA BAIXA 710 1.786 406 381 856 153

07 EL ALTO PALANCIA 45 128 34 27 80 21

08 EL ALTO MIJARES 5 8 2 3 5 2

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 33 5 13 21 6

10 LOS SERRANOS 28 114 21 12 35 8

11 EL CAMP DE TURIA 755 1.874 328 468 1.155 193

12 EL CAMP DE MORVEDRE 303 763 186 173 438 112

13 L'HORTA NORD 622 1.572 341 413 945 208

14 L'HORTA OEST 1.438 2.912 617 961 1.783 321

15 VALENCIA 5.406 13.920 2.417 6.024 11.435 2.355

16 L'HORTA SUD 765 1.362 351 488 868 138

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 148 203 53 74 163 44

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 186 351 79 119 307 49

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 49 85 42 24 43 14

20 LA RIBERA ALTA 686 2.038 551 523 1.247 375

21 LA RIBERA BAIXA 381 812 207 269 652 160

22 LA CANAL DE NAVARRES 31 84 28 41 89 18

23 LA COSTERA 167 366 96 116 266 63

24 LA VALL D'ALBAIDA 258 499 160 143 372 102

25 LA SAFOR 682 1.790 496 550 1.254 317

26 EL COMTAT 57 131 47 35 81 23

27 L'ALCOIA 382 621 156 216 432 91

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 125 273 72 59 193 60

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 441 986 324 242 583 169

30 LA MARINA ALTA 401 1.221 332 367 913 244

31 LA MARINA BAIXA 748 2.177 617 828 1.898 583

32 L'ALACANTI 1.902 4.688 1.082 1.972 3.411 838

33 EL BAIX VINALOPO 1.145 2.204 600 706 1.342 334

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.044 2.894 699 725 1.739 430

Total 20.766 50.288 11.366 17.376 35.601 8.079
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-04

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 12 4 15 4 3 27 68

02 L'ALT MAESTRAT 1 3 11 10 10 38 7 27 107

03 EL BAIX MAESTRAT 6 57 100 214 995 41 448 124 779 2.764

04 L'ALCALATEN 3 6 17 42 41 34 58 91 186 478

05 LA PLANA ALTA 4 18 280 679 665 2.281 55 1.645 826 2.428 8.881

06 LA PLANA BAIXA 13 4 74 266 293 405 172 933 514 1.618 4.292

07 EL ALTO PALANCIA 1 13 25 36 40 19 93 30 78 335

08 EL ALTO MIJARES 1 2 1 9 3 3 6 25

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 4 8 29 12 14 24 93

10 LOS SERRANOS 1 2 9 8 22 2 37 19 118 218

11 EL CAMP DE TURIA 116 10 181 295 287 632 90 810 685 1.667 4.773

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 7 57 80 138 351 20 360 286 675 1.975

13 L'HORTA NORD 72 22 139 384 336 578 30 954 342 1.244 4.101

14 L'HORTA OEST 120 34 252 761 702 1.076 24 1.486 908 2.669 8.032

15 VALENCIA 54 128 2.296 3.162 5.057 9.296 46 2.932 9.289 9.297 41.557

16 L'HORTA SUD 33 15 92 251 324 667 27 735 390 1.438 3.972

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 2 7 28 45 78 8 109 80 328 685

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 37 48 60 151 5 168 148 471 1.091

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 6 37 19 13 2 88 39 53 257

20 LA RIBERA ALTA 1 8 173 235 310 590 565 1.136 405 1.997 5.420

21 LA RIBERA BAIXA 1 54 80 155 497 50 414 391 839 2.481

22 LA CANAL DE NAVARRES 5 16 11 19 2 61 40 137 291

23 LA COSTERA 5 26 47 86 171 12 231 111 385 1.074

24 LA VALL D'ALBAIDA 1 6 40 87 155 246 13 201 200 585 1.534

25 LA SAFOR 4 12 82 219 369 1.243 88 758 302 2.012 5.089

26 EL COMTAT 7 31 24 56 69 60 127 374

27 L'ALCOIA 88 51 151 142 253 7 305 317 584 1.898

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 21 34 52 105 50 221 119 180 782

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 9 31 123 235 348 6 1.063 456 474 2.745

30 LA MARINA ALTA 10 61 174 271 1.377 27 590 162 806 3.478

31 LA MARINA BAIXA 39 10 135 484 452 2.716 34 844 171 1.966 6.851

32 L'ALACANTI 1 44 485 1.026 1.291 3.802 59 2.273 866 4.046 13.893

33 EL BAIX VINALOPO 58 14 93 332 606 1.113 33 1.527 754 1.801 6.331

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7 10 190 273 565 1.875 281 1.668 632 2.030 7.531

Total 528 474 4.973 9.508 12.972 31.093 1.771 22.271 18.784 41.102 143.476

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-04

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 11 57 68

02 L'ALT MAESTRAT 10 97 107

03 EL BAIX MAESTRAT 361 2.403 2.764

04 L'ALCALATEN 69 409 478

05 LA PLANA ALTA 1.291 7.590 8.881

06 LA PLANA BAIXA 597 3.695 4.292

07 EL ALTO PALANCIA 61 274 335

08 EL ALTO MIJARES 6 19 25

09 EL RINCON DE ADEMUZ 28 65 93

10 LOS SERRANOS 27 191 218

11 EL CAMP DE TURIA 439 4.334 4.773

12 EL CAMP DE MORVEDRE 239 1.736 1.975

13 L'HORTA NORD 557 3.544 4.101

14 L'HORTA OEST 1.081 6.951 8.032

15 VALENCIA 3.881 37.676 41.557

16 L'HORTA SUD 610 3.362 3.972

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 73 612 685

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 169 922 1.091

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 245 257

20 LA RIBERA ALTA 686 4.734 5.420

21 LA RIBERA BAIXA 167 2.314 2.481

22 LA CANAL DE NAVARRES 29 262 291

23 LA COSTERA 166 908 1.074

24 LA VALL D'ALBAIDA 265 1.269 1.534

25 LA SAFOR 612 4.477 5.089

26 EL COMTAT 57 317 374

27 L'ALCOIA 307 1.591 1.898

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 113 669 782

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 474 2.271 2.745

30 LA MARINA ALTA 581 2.897 3.478

31 LA MARINA BAIXA 681 6.170 6.851

32 L'ALACANTI 1.644 12.249 13.893

33 EL BAIX VINALOPO 816 5.515 6.331

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.033 6.498 7.531

Total 17.153 126.323 143.476
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